UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA ACADÊMICA

1

EDITAL N.º 006/2019 – PROGRAD

A Pró-Reitora de Graduação Prof.ª LÍGIA PAULA COUTO, no uso de suas

atribuições, considerando a legislação em vigor, as deliberações do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão e do Conselho de Administração, consubstanciadas na Resolução CEPE n.º 005, de 19

de março de 2013 torna público o resultado do PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA para

o preenchimento de vagas remanescentes nos cursos de graduação a distância, para o ano letivo

de 2019.

I. CANDIDATOS que tiveram sua solicitação DEFERIDA nas vagas de transferências externas
nos cursos de graduação a distância:

CURSO NOME

BAC.  EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA RITA DE CÁSSIA KAMPA PELINSKI

LIC. EM GEOGRAFIA ANDRÉ LUCAS DOS ANJOS

LIC. EM LETRAS PORT/ESPANHOL ELIANE APARECIDA MARQUES BELO

LIC. EM MATEMÁTICA HELLEN MOACYRA DA SILVA JORGE

LUCAS RAFAEL GOZZI

LIC. EM PEDAGOGIA CRISTIANE VALENTIM CHERATO VITÓRIA

II. O registro acadêmico, a matrícula e o atestado de vaga dos candidatos citados no item I
serão efetivados após o envio via correio ou a entrega pessoalmente, da documentação abaixo:

a) Duas (2) vias da certidão de nascimento ou de casamento, em fotocópias;
b) Uma (1) via da carteira de identidade (RG), em fotocópia em face diferente e/ou uma via (1) da

carteira de habilitação (com data atualizada) em fotocópia;
c) Uma (1) via do cadastro de pessoa física (CPF), em fotocópia;

III. A documentação citada no item II, deverá ser obrigatoriamente enviada via correio no dia 18
de fevereiro ou entregue pessoalmente, sob pena de perda de vaga, para o endereço :

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA ACADÊMICA

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA:
DIVISÃO DE MATRÍCULA E ACOMPANHAMENTO EaD – Sala 31

Av. Carlos Cavalcanti, 4748
84.030-900 – Ponta Grossa – PR

IV. Maiores informações serão fornecidas através do e-mail prograduab@uepg.br

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 15 de fevereiro de 2019.

ASSINADO NO ORIGINAL

PROF.ª LÍGIA PAULA COUTO

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

mailto:prograduab@uepg.br